PORTARIA N° 967/2014, DE 28 DE JULHO DE 2014

Designa membros da Comissão de Desenvolvimento de Coleções da Biblioteca Universitária da FURB.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Memorando nº 022/2014/BU, de 11 de julho de 2014, oriundo da direção da Biblioteca Universitária, DESIGNA os Servidores:

a) Docentes das Unidades de Ensino:

Roberto Fabiano Rossbach	Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras
Marcio Cristiano de Souza Rastelli	Centro de Ciências da Saúde
Juliane Araújo Greinert Goulart	Centro de Ciências Exatas e Naturais
Adiléia Aparecida Bernardo	Centro de Ciências Humanas e da Comunicação
Rodrigo José Leal	Centro de Ciências Jurídicas
Edson Luiz Borges	Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Alexander Christian Vibrans	Centro de Ciências Tecnológicas
Denise Izaguirre Anzorena	Escola Técnica do Vale do Itajaí - ETEVI

b) Discentes de Pós-Graduação Stricto Sensu:

Martha Regina Maas	Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras	
Adriana Lobo Muller	Centro de Ciências da Saúde	
Sem indicação	Centro de Ciências Exatas e Naturais	
Christiane Fabíola Momm	Centro de Ciências Humanas e da Comunicação	
Sheila Patricia Ramos	Centro de Ciências Sociais Aplicadas	
Marcos Gabriel C. Lima	Centro de Ciências Tecnológicas	

Fls. 2/2

c) Discentes de Graduação (um por Centro):

Sem indicação	Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras
Rafael Heusser	Centro de Ciências da Saúde
Francielle Schmitz	Centro de Ciências Exatas e Naturais
Odirlei Colzani	Centro de Ciências Humanas e da Comunicação
Jan Rycerz	Centro de Ciências Jurídicas
Artur Dare	Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Gilvane Carlos Persuhn	Centro de Ciências Tecnológicas

d) Representantes da Biblioteca Universitária:

Darlan Jevaer Schmitt	Direção
Julia Miranda Bressane	Bibliotecária
Heloisa Maria De Oliveira	Bibliotecária
Jane Cristina Casas	Bibliotecária
Solange Garcia	Assistente Administrativa

Para, sob a presidência do Servidor Darlan Jevaer Schmitt, constituírem a Comissão de Desenvolvimento de Coleções da Biblioteca Universitária da FURB, com a finalidade de orientar o processo de seleção e aquisição de obras do acervo, sejam elas provenientes de compra, doação ou permuta, bem como orientar o remanejamento e descarte das mesmas, conforme Resolução nº 046/2012, de 6 de novembro de 2012.

Blumenau, 28 de julho de 2014.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO